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c 3

March 27,2024

Re: County Hotel Occupancy Tax

Enclosed please find the Hopkins County Hotel Occupancy Tax Policy governing the six percent (5%)

county tax imposed effective Decemb€r 12, 2011. This tax applies to the same type of taxable receipts
as reported on your current Texas Hotel Occupancy Tax Report form and payable to the Texas
Comptroller.

During a recent audit of all lodging facilities within Hopkins County, we have found your property listed
on Airbnb as a short-term lodging option within Hopkins County.
Based on Texas Administrative Code 3.161, your business must collect the local county hotel occupancy
tax. Airbnb collects the State of Texas occupancy tax of 6% and submits that to the Comptroller. They
do not handle the Hopkins County 6% tax as required under Texas Tax Code 352.0O2 & 352.003. Please

work with your booking software or occupants to collect and then remit to the County to avoid
penalties.

Report forms and remittances are due monthly by the end ofthe month following the month in which
the occupancy tax was collected. All remittances shall be made payable to Hopkins County Treasurer.
The report form is also enclosed. We have the form available on the county's website at
www.hookinscounwtx.ora under the County Treasure/s page.

Thank

HOPKINS COUNTYAUDITOR

W
u

Shannah Aulsbrook
Hopkins County Auditor

CC: Hopkins County Attorney
Hopkins County Treasurer

PO. Box 288 Sulphur Springs, Texas 75483 Voice: 903-438-,1010 Fax: 903-438-4099 shannah@hopkinscountytx.org

lf you have any questions, please do not hesitate to contact me at 903.438-/tO10 or by email
shannah@hookinscountvtr,orq.
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Hopkins County TX Hotel Occupancy Tax Report

This comphted report and accompanying payment is due to Hopkins CounW (or postmarked) on or before the end of
the month following the month in which the occupancy tax was collected. ln addttion to posslble late payment penahies,

dellnquenttaxes may draw intercst at the rate of 1096 p€r annum beginning 60 days from the date due, as authorized by

the State of Texas Tax Code 352.004.

Payable to: Hopkins County Treesurer, P.O. Bor 2tt, Sulphur Springi TX 75/t83 Phone: 1-903438{003

calendar Month REPORTING PERIOD: e
Name of Hotel:

lf this is the first time you have used this revised report or if your info 9[949, please fill in below:

Business address:

Other appropriate contact info:

Computation of Tax Uability

1. Gross receipts from room rentals

Minus "Long-Term" Exempt -S

Minus Status Exempt -S

2. Net Taxable receipts S

3. Tax liabilityto be Paid

5.096 of Line 2 above 5

4. Penalty lonlY if applicable):
add 5.096 of line 3 if afte. due date S

s_

s

s

+

OR

add 10.096 if over 30 days late

5. TotalAmount Due & Payable

By signing belor, I affirm that the information presented in this repofi is taken from the books and records ofthe
business named above, is consistent with the corresponding report filed with the State of Texas, and is true and correst

to the best of my knowledge.

Print name of pe6on preparing report Title

SlSnature Date rev s€pt 2018

Telephone: _

For County Treasurcr Use orlyl

Receipt fi_
credft: 015-330-0fi)

Debit: 015-103-101

Vendor: 9-
Check: l_


